
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
31.12.2019                                с. Петровское                                        № 997  

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Петровского  района 
Тамбовской  области  «Обеспечение  безопасности  населения  Петровского 
района  Тамбовской  области  и  противодействие  преступности», 
утвержденную  постановлением  администрации  Петровского  района от 
17.12.2014 № 1419  

          В целях рационального финансирования программных мероприятий 
администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Петровского района Там-
бовской области «Обеспечение безопасности населения Петровского района 
Тамбовской области и противодействие преступности», утвержденную поста-
новлением администрации Петровского района от  17.12.2014 № 1419 следу-
ющие изменения:

1.1. в Паспорте программы: позицию «Объемы и источники финансиро-
вания программы» изложить в следующей редакции: «
Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы в 2015 - 2024 годах составит - 
9086,3 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств районного бюджета - 4333,0 тыс. рублей: 
2015 год — 247,0 тыс. рублей; 
2016 год — 406,7 тыс. рублей; 
2017 год — 483,4 тыс. рублей; 
2018 год — 739,9 тыс. рублей; 
2019 год — 412,0 тыс. рублей; 
2020 год — 412,0 тыс. рублей; 
2021 год —  412,0 тыс. рублей;
2022 год —  412,0 тыс. рублей;
2023 год —  404,0 тыс. рублей;
2024 год —  404,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Тамбовской области — 4753,3 тыс. 
рублей: 
2015 год — 1043,7 тыс. рублей; 
2016 год — 1130,5 тыс. рублей; 
2017 год — 1164,5 тыс. рублей; 
2018 год — 207,6 тыс. рублей; 
2019 год — 237,3  тыс. рублей; 
2020 год — 191,1  тыс. рублей; 
2021 год — 191,1  тыс. рублей; 
2022 год — 191,1  тыс. рублей; 
2023 год — 198,2  тыс. рублей; 
2024 год — 198,2  тыс. рублей. 



»
1.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации муниципальной программы» третий абзац изложить в 
следующей редакции: «Объем финансирования программы за счет средств 
районного бюджета составляет 4333,0 тыс. рублей и за счет бюджета Там-
бовской области 4753,3 тыс. рублей.»;
          1.3.  приложение  №  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной 
программы  Петровского  района  Тамбовской  области  «Обеспечение 
безопасности  населения  Петровского  района  Тамбовской  области  и 
противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению;
          1.4.  приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации 
муниципальной  программы  Петровского  района  Тамбовской  области 
«Обеспечение  безопасности  населения  Петровского  района  Тамбовской 
области  и  противодействие  преступности»  за  счет  всех  источников 
финансирования»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  2  к 
настоящему постановлению;

1.5.  в  приложении  №  4  «Паспорт  подпрограммы  «Обеспечение 
общественного  порядка  и  противодействие  преступности  в  Петровском 
районе  Тамбовской  области»  позицию  «Объемы  и  источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

 Общие затраты на реализацию подпрограммы всего 
2813,5 тыс. рублей, в том числе: за счет средств 
районного бюджета – 869,1 тыс. рублей 
2015 – 80,0 тыс. руб.
2016 – 90,0 тыс. руб.
2017 - 109,1 тыс. руб.
2018 – 110,0 тыс. руб.
2019 – 80,0 тыс. руб.
2020 – 80,0 тыс. руб.
2021 – 80,0 тыс. руб.
2022 – 80,0 тыс. руб.
2023 – 80,0 тыс. руб.
2024 – 80,0 тыс. руб.
за счет средств бюджета Тамбовской области  — 
1944,4 тыс. рублей: 
2015 год — 171,5 тыс. рублей; 
2016 год — 172,8 тыс. рублей; 
2017 год — 185.5 тыс. рублей; 
2018 год — 207,6 тыс. рублей; 
2019 год — 237,3 тыс. рублей; 
2020 год — 191,1 тыс. рублей; 
2021 год — 191,1 тыс. рублей;
2022 год — 191,1 тыс. рублей;
2023 год — 198,2 тыс. рублей;
2024 год — 198,2 тыс. рублей.

»



         1.6. в разделе 5 «Паспорта подпрограммы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в  Петровском районе Тамбовской 
области»   «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для 
реализации  муниципальной  подпрограммы»  четвертый  абзац  изложить  в 
следующей редакции: «Общие затраты на реализацию подпрограммы всего 
2813,5 тыс. рублей, в том числе:

объем ассигнований за счет средств районного бюджета на реализацию 
подпрограммы составит 869,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 80,0 тыс. руб.
2016 год  – 90,0 тыс. руб.
2017 год - 109,1 тыс. руб.
 2018 год – 110,0 тыс. руб.
2019 год – 80,0 тыс. руб.
2020 год – 80,0 тыс. руб.
2021 год – 80,0 тыс. руб.
2022 год – 80,0 тыс. руб.
2023 год – 80,0 тыс. руб.
2024 год – 80,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета Тамбовской области  — 1944,4 тыс. рублей: 
2015 год — 171,5 тыс. рублей;
2016 год — 172,8 тыс. рублей;
2017 год — 185.5 тыс. рублей;
2018 год — 207,6 тыс. рублей;
2019 год — 237,3 тыс. рублей;
2020 год — 191,1 тыс. рублей;
2021 год — 191,1 тыс. рублей;
2022 год — 191,1 тыс. рублей;
2023 год — 198,2 тыс. рублей;

  2024 год — 198,2 тыс. рублей.»
          1.7. в приложении № 5 «Паспорт подпрограммы «Противодействие 
терроризму  и  экстремизму  в  Петровском  районе  Тамбовской  области» 
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: «
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-
2024 годах составит — 1152,9 тыс. рублей, в том 
числе:
за счет средств районного бюджета — 1152,9 тыс. ру-
блей, в том числе по годам:

2015 год – 63,0 тыс. рублей;
2016 год – 61,7 тыс. рублей;
2017 год – 130,3 тыс. рублей;
2018 год – 385,9 тыс. рублей;
2019 год – 88,0 тыс. рублей;
2020 год – 88,0 тыс. рублей;
2021 год - 88,0 тыс. рублей;
2022 год - 88,0 тыс. рублей;
2023 год - 80,0 тыс. рублей;
2024 год - 80,0 тыс. рублей;

»



1.8.  в  разделе  5  «Паспорта  подпрограммы  «Противодействие 
терроризму  и  экстремизму  в  Петровском  районе  Тамбовской  области» 
«Обоснование  объема финансовых ресурсов,  необходимых для  реализации 
муниципальной  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции: 
«Источником финансирования подпрограммы являются средства районного 
бюджета, внебюджетные источники.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2024 годах соста-
вит — 1152,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств районного бюджета — 1152,9 тыс. рублей; 
в том числе по годам:

2015 год – 63,0 тыс. рублей;
2016 год – 61,7 тыс. рублей;
2017 год – 130,3 тыс. рублей;
2018 год – 385,9 тыс. рублей;
2019 год – 88,0 тыс. рублей;
2020 год – 88,0 тыс. рублей;
2021 год - 88,0 тыс. рублей;
2022 год - 88,0 тыс. рублей;
2023 год - 80,0 тыс. рублей;
2024 год - 80,0 тыс. рублей.»

         2.  Разместить настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации  Петровского  района  Тамбовской  области  -  газете 
"Официальный  вестник  Петровского  района"  и  на  сайте  www.top68.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 
Глава Петровского 
района                                                                                                 С.Н. Ефанов


	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

